ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2018 г.  № 78/414-3

г. Инза

Об организации работы избирательных комиссий муниципального

образования «Инзенский район» в единый день голосования

9 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от

12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2

статьи 17 Закона Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 102-ЗО «О

выборах депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области»,

частью 2 статьи 22 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года

№ 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований Ульяновской области», постановлением Избирательной

комиссии Ульяновской области от 7 августа 2018 года № 48/342-6 «О Едином

порядке установления итогов голосования и определения результатов

выборов депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области

шестого созыва» территориальная избирательная комиссия муниципального

образования «Инзенский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок организации работы избирательных комиссий

муниципального образования «Инзенский район» в единый день голосования

9 сентября 2018 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» Е.Е. Родькину.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

В.Н.Васянин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Е.Е.Родькина

УТВЕРЖДЁН

постановлением территориальной

избирательной комиссии

муниципального образования

«Инзенский район»

от 31 августа 2018 г. № 78/414-3

Порядок

организации работы избирательных комиссий муниципального

образования «Инзенский район» в единый день голосования 9 сентября

2018 года

1. Организация работы избирательных комиссий, действующих на

территории муниципального образования «Инзенский район», в единый день

голосования 9 сентября 2018 года осуществляется в соответствии с

постановлением Избирательной комиссии Ульяновской области от 7 августа

2018 года № 48/342-6 «О Едином порядке установления итогов голосования и

определения результатов выборов депутатов Законодательного Собрания

Ульяновской области шестого созыва».

2. В течение дня голосования участковые избирательные комиссии

передают в территориальную избирательную комиссию муниципального

образования «Инзенский район» по телефону информацию о ходе

голосования, а также о лицах, осуществляющих наблюдение за ходом

голосования. Информация представляется на 8.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00,

20.00 часов.

О

УИК № члены рабочей группы

номер УИК

номер

телефона

УИК №№1401-1407 Карцева Наталья

Сергеевна

2-48-28,

каб. № 19

(отдел по экономике)

УИК №№ 1408-1414 Дозорова Юлия

Юрьевна

2-53-72

каб. № 31

(отдел правового

обеспечения)

УИК №№ 1415-1421 Родькина Елена

Евгеньевна

2-53-90

каб. № 17

(приёмная начальника

управления

образования)

УИК №№ 1422-1427 Вишнякова Светлана

Геннадьевна

2-53-66

каб. № 28

(начальник Управления

финансов)

УИК №№ 1428-1433 Аристов Александр

Николаевич

2-52-45

каб. № 40

(отдел

организационного

обеспечения)

УИК №№ 1434-1440 Русяева Наталья

Константиновна

2-43-84

каб. № 33

(отдел казначейского

исполнения бюджета)

УИК №№ 1441-1444 Фролов Максим

Петрович

2-53-31

каб .34

(Совет депутатов)

УИК №№ 1445- 1448 Терехин Сергей

Иванович

2-55-56

каб. № 15

(центр развития

предпринимательства)

Сводные сведения обобщают Васянин В.Н, Родькина Е.Е., Кукушкин В.Ю.

3. Консультации по телефону проводят: Васянин Владимир

Николаевич- 2-55-35.

4. Прием, регистрацию обращений осуществляют: Родькина Елена

Евгеньевна- 2-55-35.

5. Взаимодействие избирательных комиссий по вопросу проверки

сведений об избирателях, не включенных в список избирателей по

заявлениям о включении в список избирателей по месту нахождения,

осуществляет Кукушкин Валерий Юрьевич – 2-50-85.

6. Выезд в участковые избирательные комиссии для рассмотрения

обращений осуществляют:

Дозорова Юлия Юрьевна

Фролов Максим Петрович

7. Погашение избирательных бюллетеней осуществляют :

Члены территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» с правом решающего голоса Васянин В.Н.,

Вишнякова С.Г., Аристов А.Н., Рауткин В.П., Карцева Н.С., Русяева Н.К.

8. Приём документов от участковых избирательных комиссий

осуществляется под руководством Васянина В.Н в зале заседаний

администрации района рабочими группами в составе:

Группа № 1 прием протоколов об итогах голосования:

Русяева Наталья Константиновна

Дозорова Юлия Юрьевна

Вишнякова Светлана Геннадьевна

Группа № 2 прием актов и других документов:

Родькина Елена Евгеньевна

Карцева Наталья Сергеевна

Прием опечатанной избирательной документации по акту передачи

осуществляют:

Терехин Сергей Иванович

Рауткин Владимир Петрович

9. Член территориальной избирательной комиссии муниципального

образования «Инзенский район» с правом решающего голоса Аристов

Александр Николаевич контролирует заполнение увеличенной формы

сводной таблицы об итогах голосования председателями участковых

избирательных комиссий.

10. Введение протоколов УИК в систему ГАС «Выборы». Работа

группы контроля за использованием системы ГАС «Выборы» - Кукушкин

Валерий Юрьевич, Фролов Максим Петрович.

При приеме и проверке документов вправе присутствовать члены

территориальной избирательной комиссии муниципального образования

«Инзенский район» с правом совещательного голоса.

После приема и проверки рабочими группами все вышеуказанные

документы передаются секретарю территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Инзенский район», который еще раз

просматривает качество их оформления и помещает в специальные папки.

11. Перед выездом для сдачи документов в территориальную

избирательную комиссию муниципального образования «Инзенский район»

по телефону 2-55-35, 89278157760 (Васянин В.Н.) ЗАБЛАГОВРЕМЕННО

сообщается информация о времени выезда.

12. Члены УИК не расходятся до получения звонка от председателя

УИК о сдаче документов в территориальной избирательной комиссии

муниципального образования «Инзенский район»

______________